2

Приложение 3

к постановлению главы
города Ставрополя
от      .     2023 №

ПРОЕКТ
главы города Ставрополя

СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

__ _________ 2023 г.                   г. Ставрополь                                            № ___

О внесении изменения в статью 63
Устава муниципального образования
города Ставрополя Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по итогам публичных слушаний Ставропольская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в статью 63 Устава муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края, принятого решением Ставропольской городской Думы от 11 мая 2016 г. № 847 «Об Уставе муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решениями Ставропольской городской Думы от 15 марта 2017 г. № 65, от 12 июля 2017 г. № 118, от 28 марта 2018 г. № 222, от 25 июля 2018 г. № 247, от 31 октября 2018 г. № 272, от 30 января 2019 г. № 304, от 27 марта 2019 г. № 322, от 06 декабря 2019 г. № 405, от 30 сентября 2020 г. № 485,  от 25 августа 2021 г. № 593, от 29 марта 2023 г. № 162, от 26 июля 2023 г.         № 198), изменение, изложив ее в следующей редакции:
«63. Вступление в силу и  обнародование муниципальных правовых актов
1. Муниципальные правовые акты города Ставрополя вступают в силу в порядке, установленном настоящим Уставом, за исключением нормативных правовых актов Ставропольской городской Думы о налогах и сборах, которые вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.
2. Муниципальные нормативные правовые акты города Ставрополя, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты города Ставрополя, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает город Ставрополь, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу на следующий день после дня их официального обнародования.
3. Иные муниципальные правовые акты города Ставрополя вступают в силу со дня их подписания, если иное не установлено законодательством Российской Федерации и принятым правовым актом.
4. Официальным опубликованием муниципального правового акта города Ставрополя и соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании в газете «Вечерний Ставрополь» либо в газете «Ставрополь официальный. Приложение к газете «Вечерний Ставрополь» (далее - периодическое печатное издание) с пометкой «Официальное опубликование» или первое размещение его полного текста в сетевом издании Правовой портал администрации города Ставрополя (доменное имя сайта в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» XN----7SBBGC8CRDACHEGLP10.XN--P1A (право-ставрополь.рф), свидетельство о регистрации в качестве сетевого издания
Эл № ФС77-86446  от 30 ноября 2023 г.) (далее – сетевое издание).
5. При принятии муниципального правового акта города Ставрополя, заключении соглашения между органами местного самоуправления в них указывается наименование периодического печатного издания или сетевого издания, в котором они будут официально опубликованы.
6. Тексты правовых актов города Ставрополя, включенные в машиночитаемом виде в интегрированный полнотекстовый банк правовой информации (эталонный банк данных правовой информации) «Законодательство России», а также тексты нормативных правовых актов города Ставрополя, размещенные в виде графических изображений на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф), являются официальными.».
2. Настоящее решение после государственной регистрации вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

Председатель
Ставропольской городской Думы                                                     Г.С. Колягин

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко

Подписано __  ___________ 2023 г.

Заместитель главы администрации
города Ставрополя                                                                          М.С. Дубровин